
PORTARIA RH CROMG Nº 010/2023

EXONERA, A PEDIDO, O EMPREGADO
FABRICIO DO CARMO ESCALA, DO
CARGO COMISSIONADO DE GERENTE
DE INSCRIÇÃO, REGISTRO E
ESPECIALIZAÇÃO.

A Diretoria do Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais, no uso de
suas atribuições regimentais que lhe confere o art. 13:

CONSIDERANDO a solicitação datada de 10 de fevereiro de 2023;

CONSIDERANDO a natureza do cargo comissionado, de livre nomeação e
exoneração, ocupado pelo empregado;

CONSIDERANDO que o empregado encontra-se em gozo de férias no período
de 27/02 a 03/03/2023;

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar, a pedido, o empregado FABRICIO DO CARMO ESCALA do cargo
de Gerente do Setor de Registro e Inscrição a partir de 06 de março de 2023.

Art. 2º - Determinar que o empregado retorne ao cargo efetivo de auxiliar
administrativo.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos a partir
de 06 de março de 2023.

Belo Horizonte, 24 de fevereiro de 2023.

Marina Mendes Moreira     
Secretária do CROMG

Ricardo Alves Corrêa
Tesoureiro do CROMG

Raphael Castro Mota
Presidente do CROMG

Rua da Bahia, nº1477 – Lourdes - CEP: 30160-017 - Belo Horizonte – Minas Gerais.
PABX: (31) 2104-3000 / E-mail: diretoria@cromg.org.br / Site: www.cromg.org.br

Este documento foi assinado digitalmente por Ricardo Alves Correa, Marina Mendes Moreira e Raphael Castro Mota. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 63E8-500F-8816-3180.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 R

ic
ar

do
 A

lv
es

 C
or

re
a,

 M
ar

in
a 

M
en

de
s 

M
or

ei
ra

 e
 R

ap
ha

el
 C

as
tro

 M
ot

a.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 6

3E
8-

50
0F

-8
81

6-
31

80
.


